
DELIBERA N° 89/2021 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO PULIZIA SEDE 

 
Il Consiglio Direttivo 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTE le linee guida n. 4 al D. lgs 50/2016 approvate dal Consiglio di ANAC con delibera n. 1097 
del 26 ottobre 2016 e successivamente aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 
2018; 
 
VISTA la delibera consiliare n° 63/2021, con la quale si è deciso di procedere ad affidare, attra-
verso la procedura ex art. 1, comma 2 lett a) del D.L. n. 76/2020, conv. con L. n. 120/2020”, 
previa indagine di mercato sulla piattaforma SINTEL di regione Lombardia a cura del RUP, il 
servizio di Pulizia e sanificazione Sede dell’Ordine per la durata dal 1° luglio 2021 al 30 giugno 
2022 per un importo massimo complessivo, pari a € 15.000,00= (quindicimila/00) oltre Iva di 
legge se dovuta CIG n Z4B31E6329, secondo il Capitolato predisposto dal RUP; 
 
VISTE le risultanze dell’indagine di mercato; 
 
VISTE le referenze in zona raccolte e la disponibilità eventuale all’inserimento in organico 
dell’operatrice che svolge attualmente le pulizie per conto dell’impresa uscente, dimostratasi di 
adeguata competenza e affidabilità; 
 
CONSIDERATO che il capitolato prevede la clausola di rescissione senza penali per il commit-
tente in caso di manifeste irregolarità nella esecuzione delle pulizie; 

 
ATTESO che il costo ipotizzato della fornitura del sopra descritto servizio non supera i € 
75.000,00; 
 
Tutto ciò premesso, all’unanimità 

DELIBERA 
 

16.di procedere tramite affidamento diretto, attraverso la procedura ex art. 1, comma 2 lett a) del 
D.L. n. 76/2020, conv. con L. n. 120/2020”, attraverso la piattaforma SINTEL di regione Lom-
bardia, il servizio di Pulizia e sanificazione Sede dell’Ordine per la durata dal 1° luglio 2021 al 30 
giugno 2022 per un importo massimo complessivo, pari a € 15.000,00= (quindicimila/00) oltre 
Iva di legge se dovuta CIG n Z433239285, secondo il Capitolato predisposto dal RUP alla ditta 
INTEGRARE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE di Como (Sede operativa in Malgrate); 

17.di imputare, a tal fine, la somma massima di € 15.000,00= (quindicimila/00) IVA esclusa com-
prensiva di tutte le opzioni e le eventuali modifiche contrattuali, a carico del Capitolo U-1-02-
007 del Bilancio di Previsione 2021; 

18. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ordine ai sensi degli artt. 29 e 36 
del codice dei contratti. 


